SDB 激光测距传感器
1 /
14
SDB
激光测距传感器
产品手册
西曼传感

激光寿命 10000h 以上 接头线缆 M12*5 航空插头，配 1m 线缆
数据接口 RS485-Modbus RTU/4-20mA/数显/UART
订货型号
量程 低频率标准 高频率标准 低频率，大功率 高频率，大功率
30m SDB-30DAF3 SDB-30DAF20 SDB-30DAB3 SDB-30DAB20
60m SDB-60DAF3 SDB-60DAF20 SDB-60DAB3 SDB-60DAB20
100m SDB-100DAF3 SDB-100DAF20 SDB-100DAB3 SDB-100DAB20
150m SDB-150DAF3 SDB-150DAF20 SDB-150DAB3 SDB-150DAB20
SDB 激光测距传感器
6 /
14
3. 机械参数
4. 线缆定义
按
键
显
示
窗
激光发射接收
M12 5pin 母头屏蔽线，1m 长
孔位 线缆颜色 默认定义
1 棕色 VCC 电源+
2 白色 RS485 B
3 蓝色 RS485 A
4 黑色 GND 电源地与 I-
5 灰色 I+ 电流输出+
SDB
SDB 激光测距传感器
7 /
14
5. 通讯协议
5.1 通信物理参数
⚫ 波特率：9600（默认）；可修改为以下波特率：14400， 19200，38400，57600，76800，115200；
⚫ 奇偶校验：无校验
⚫ 停止位：1 位
⚫ 数据位：8 位
5.2 协议格式
采用 MODBUS-RTU 方式，CRC16 位校验。
注：数字后面加 H 表示十六进制数据格式，比如 03H，表示十六进制的 03。
(1)功 能 码 03H--查询从设备寄存器内容
表 1  主设备报文格式
从设备地址 功能码 起始寄存器地址
寄存器个数
（以 2 个字节计算）
 CRC 校
验
1 字节 （03H）1 字节 2 字节 n 字节 2 字节
表 2  从设备报文格式
从设备地址 功能码 数据区字节数 数据区 CRC 校验
1 字节 （03H）1 字节 1 字节 n*2 字节 2 字节
(2)功能码 06H--设置从设备单个寄存器内容
表 3  主设备报文格式
从设备地址 功能码 寄存器地址 写入的数据 CRC 校验
1 字节
（06H）1 字
节
2 字节 2 字节 2 字节
表 4  从设备报文格式
从设备地址 功能码 寄存器地址 写入的数据 CRC 校验
1 字节 （06H）1 字节 2 字节 2 字节 2 字节
(3)功能码 10H-设置从设备多个寄存器内容
表 5   主设备报文格式
从设备地址 功能码
起始寄存器
地址
寄存器个数
写入数字节
数
写入数据
CRC 校
验